PAO.OR.0063-1-7/09
P R O T O K Ó Ł  Nr  25/09
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Śremie
odbytego  w dniu  15 czerwca 2009 r. w  sali  nr 13

Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl.20 Października 1

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu, zgodnie z listą obecności, stanowiącą  załącznik nr 1 do protokołu komisji.
Komisja Rewizyjna obradowała w składzie  6 osobowym.
Nieobecny usprawiedliwiony radny Maciej Janiszewski.
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Jan Mieloszyński 
- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie,
2. Adam Lewandowski
- Burmistrz Śremu,
3. Małgorzata Juniewicz
- Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Śremie,
4. Robert Mielcarek
- Naczelnik PRK Urzędu Miejskiego w Śremie.
5. Marian Goliński

- Komendant Straży Miejskiej w Śremie.

6. Adrian Domański
- redaktor Tygodnika Śremskiego.


Zawiadomienia o posiedzeniu komisji dla osób zaproszonych, członków komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu komisji.


  Posiedzenie  Komisji  prowadził Hieronim Bartkowiak - Z-ca Przewodniczącego Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 16.00 witając gości  i członków komisji przybyłych na posiedzenie komisji.  Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych, 1 radny nieobecny (usprawiedliwiony). Stwierdził, iż Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.


  Z-ca Przewodniczącego   Komisji   poinformował,   że   wpłynęło   pismo z prośbą o rozpatrzenie skargi Pani Róży Kajetańczyk, zaproponował uwzględnienie tego tematu w pkt 3 porządku obrad.


Komisja Rewizyjna w obecności 6 członków komisji - 6 głosami "za" - jednogłośnie wniosek o uzupełnienie porządku obrad komisji przyjęła.


Komisja obradowała zgodnie z przyjętym porządkiem obrad w następującej wersji :
Porządek obrad:
1.  Omówienie  wyników z  kontroli  przeprowadzonej w  m-cu  czerwca  br.   

w Spółce Śremski Sport w  kontekście zmian  własnościowych Śremskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (przekształcenie w spółkę).

2.  Ustalenie  Zespołu  Kontrolnego  do  przeprowadzenia   kontroli  w m - cu   

 sierpniu  br.  w zakresie oceny  przygotowania  placówek oświatowych  do  rozpoczęcia  roku  szkolnego   ( w tym;  finansowanie gminnych jednostek organizacyjnych -  Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Braci Barskich.

3. Rozpatrzenie  skargi  na działalność  Burmistrza w zakresie bezpieczeństwa 

    dzieci  i  młodzieży  na  boisku  sportowym,  złożonej  przez   Panią    Różę 

    Kajetańczyk  dot. bezpieczeństwa  dzieci i młodzieży na boisku sportowym 

    we wsi Luciny.

4.  Sprawy bieżące komisji.

ad. 1.   Protokół  z przeprowadzonej kontroli w m-cu  czerwcu  br. w Spółce     
Śremski  Sport  w  kontekście zmian  własnościowych Śremskiego 
    
Ośrodka Sportu i Rekreacji (przekształcenie w spółkę) - przedstawił 
Zbigniew Świetlik - członek Zespołu Kontrolnego, protokół stanowi 
załącznik nr 3.

Przekazał, że Zespół Kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości . Zespół interesował się planem finansowym w I półroczu, który został skorygowany. Pan Prezes poinformował, iż korekta planu została spowodowana uwzględnieniem planu amortyzacji.
Pan Burmistrz dodał, że stadion przy ul. Zamenhofa został spółce przekazany aportem i stąd obciążenie finansowe spółki Śremski Sport.

ad. 2.    Powołano Zespół Kontrolny :

         do przeprowadzenia kontroli  w miesiącu sierpniu br. w zakresie  oceny  przygotowania  placówek oświatowych  do  rozpoczęcia  roku szkolnego ( w tym;  finansowanie gminnych jednostek organizacyjnych - Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Braci Barskich ).
 w składzie:
    1. radny Hieronim Bartkowiak 
- Przewodniczący, wyraził zgodę,
 
    2. radna Hanna Pieprzyk  

-  członek, wyraziła zgodę,
    3. radny Roman Hojak 

-  członek, wyraził zgodę.

 Powyższy skład Zespołu Kontrolnego został przyjęty przez członków komisji bez uwag - jednogłośnie 6 głosami "za".

Termin kontroli ustalono na dzień  4 sierpnia  2009 r., o godz. 9.00.
ad. 3. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji poinformował, że skarga została przekazana przez Wojewodę Wielkopolskiego do rozpatrzenia wg właściwości przez Radę Miejską w Śremie pismem z dnia 26 maja 2009 r.

Przekazał, że treść skargi jak i wyjaśnienia Burmistrza zostały radnym- członkom komisji doręczone w wersji elektronicznej.

Treść skargi oraz pismo Burmistrza wyjaśniające tok postępowania stanowi załącznik nr 4  i 5  do protokołu.
Pan Robert Mielcarek - Naczelnik PRK przedstawił zebranym przedmiotowy teren na mapie. Teren ten znajduje się w zarządzie zwykłym sołectwa Luciny, na którym został wybudowany plac zabaw  dla dzieci, który usytuowany jest blisko ogródka warzywnego Pani Kajetańczyk. Pan Szymański przejeżdża samochodem przy ogródku Pani Kajetańczyk i przy placu zabaw. Zostały tam postawione słupki, co nie pomogło, więc dołożono jeszcze tych słupków. Niestety też to nie odniosło pożądanego rezultatu, ta osoba  jeździ dalej, dłuższą trasą,  omijając postawione słupki.
Radny Zbigniew Świetlik spytał się, jak to jest możliwe, żeby ktoś wjeżdżał na nie jego teren, może by słupki umieścić na granicy działki i zagrodzić drogę. Jak Straż Miejska na to reaguje ?
Pan Mielcarek wyjaśnił, że jest tam formalnie zjazd na boisko i jak są rozgrywki na boisku , to gros mieszkańców podwozi dzieci i opieka nad dziećmi jest.

Radny Zbigniew Świetlik stwierdził, że postawienie słupków to są publiczne pieniądze i koszty z tym związane, osoba, która przejeżdża przez nie swój teren  powinna ponieść konsekwencje, mamy przecież Straż Miejską.
Pan Mielcarek stwierdził, iż nieracjonalne byłoby grodzenie granicy nieruchomości.

Pan Marian Goliński - Komendant Straży Miejskiej wyjaśnił, iż Straż Miejska prowadzi kontrole w zakresie ruchu drogowego na drogach publicznych , tutaj mówimy o nieruchomości, która nie jest drogą i kontrole nie mają tutaj zgodnie z obowiązującym prawem zastosowania. Funkcjonariusze Straży Miejskiej asystowali pracownikom Urzędu i potwierdzili korzystanie z przejazdu przez przedmiotową nieruchomość przez Pana Szymańskiego. Potwierdzono również, że nie było umowy na wywóz nieczystości płynnych i z tej racji nałożono mandat karny Panu Szymańskiemu. Pozostaje problem naruszania cudzej własności. Straż Miejska nie może być egzekutorem czyichś praw, bo jest to zakres prawa cywilnego i droga sądowa do zastosowania. 
Pan Burmistrz zabierając głos stwierdził, że dla niego najważniejszym w tej sprawie jest to, żeby dzieci miały zagwarantowane bezpieczeństwo. Rozumie, że Pani Róża Kajetańczyk ma co do tego wątpliwości. Na tej działce postawi 2 tablice z informacją, że jest to teren gminny w zarządzie wsi Luciny służący rekreacji. Trudno, żebyśmy tam postawili strażnika. Roszczenia wobec tego Pana możemy jako gmina podjąć, jeżeli ta sytuacja się nie rozwiąże,  gdyż niszczy on nasz teren, a jest to teren publiczny.
Radny Marcin Mróz spytał się, ile kosztowało postawienie barierek ?
Pan Mielcarek odpowiadając poinformował, że koszt jednej barierki to ok. 250 zł, a postawiono 8 sztuk plus montaż, razem to jest ok. 2 tys. zł. 
Radny Zbigniew Świetlik poinformował, iż w kontekście tego co powiedział Pan Burmistrz, dla tego Pana powinno to być wyznacznikiem, że nie może bezkarnie naruszać czyjejś własności.
 Radny  Roman  Hojak  stwierdził,  że  te działania konfliktu nie rozwiążą, ten   

Pan będzie robił problemy z młodzieżą jak piłka z boiska na jego działce się znajdzie. Może by opłotować całą stronę boiska ?
Pani Małgorzata Juniewicz - radca prawny przedstawiła chronologicznie działania , które w tej sprawie zostały podjęte, głównie przez Straż Miejską, która zobowiązała Pana Szymańskiego, żeby zaprzestał się poruszania po przedmiotowym terenie, jak również został ukarany mandatem za zaśmiecanie tego terenu  i wylewania nieczystości płynnych na ten teren i mycie samochodu. Niestety te początkowe działania nie przyniosły rezultatu, bo ta osoba uporczywie łamie wszelkie zasady i narusza prawo własności. Myśli, że to bierze się z takiego poczucia, że to jest wspólne , a więc nasze i niczyje, więc jak nikt nie powie "nie wolno" no to wolno. W styczniu 2008 r. podjęto działania, które miały "ukrócić" działania tego Pana.  Były wysyłane pisma do tego Pana  -  15 lutego 2008, które wzywało do zaprzestania poruszania się po boisku sportowym i usunięcia na działce przedmiotów. Po kolejnej kontroli Straży Miejskiej  16 kwietnia 2008 r. okazało się,  że owszem częściowo usunął przedmioty, ale nie do końca, pozostał samochód, który właściwie nadaje się do złomowania. Straż Miejska rozmawiała z mieszkańcami , okazało się, że po tej działce jeździ nie tylko ten Pan, ale i inne osoby, które przywożą dzieci na plac zabaw. Straż Miejska nie ma podstaw prawnych do ukarania mandatem osób, które jeżdżą tam , gdyż nie jest to droga, ale jest to teren wyjeżdżony. W miesiącu październiku 2008 r. postawiono barierki, które miały uniemożliwić przejazd przez tą nieruchomość. W listopadzie 2008 r. ponownie zamontowano dodatkowe barierki, w tym czasie oczywiście trwała korespondencja pomiędzy Urzędem, a skarżącą. Ponowna wizja lokalna odbyła się 4 czerwca 2009 r. pokazała, że nadal Pan Szymański korzysta z tego terenu, ale wytyczył sobie nowy przejazd ,  ponieważ te barierki przeszkadzały mu z korzystania z dotychczasowego przejazdu, ponadto nadal składuje drewno, może w mniejszych ilościach.  Pan Szymański otrzymał ponowne pismo wzywające do zaprzestania korzystania z nielegalnej drogi, którą sobie sam wytyczył oraz jeżeli nie usunie przedmiotów z tej działki oraz gdy nie zastosuje się do tego wezwania, to zostanie zastosowana procedura usunięcia pojazdu na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 16 października 2007 r. w sprawie usuwania pojazdów, czego konsekwencją może być przejęcie pojazdu na własność gminy. Przez zachowanie tego Pana widać, że jest to uporczywe naruszanie prawa własności. Jest możliwość wytoczenia przed Sądem Cywilnym procesu , ale taki proces może trwać lata. Myśli, że na tym nie koniec. Działania trzeba podejmować nadal, które by tego rodzaju zachowania ukróciły. Zwróciła uwagę, że jest to zachowanie tylko jednej osoby, musimy sobie zdawać sprawę, że pomiędzy tymi dwiema osobami, skarżącą, a tym Panem,  jest długoletni konflikt i negatywne nastawienie. Niemniej jednak fakty zostały potwierdzone , ta osoba uporczywie jeździ przez ten teren. Myśli, że tablice zakazu powinny spowodować, że to nie będzie się powtarzać.
Radna Hanna Pieprzyk spytała się, czy jest podana konkretna data dotycząca usunięcia przez Pana Szymańskiego śmieci, które są składowane na terenie nieruchomości ?

Pan Mielcarek poinformował, że tak, termin, do którego ma to zrobić wyznaczono na koniec czerwca 2009 roku.

Pan Burmistrz  dodał, że ustawi tablice z dwóch stron z informacją, że jest to teren gminny służący rekreacji i sportu i jest zakaz ruchu pojazdami mechanicznymi przez tą nieruchomość, poza tymi, które wykonują tam czynności, a więc kosiarki itp. Zobowiązał się ponadto do tego, że wystąpi ponownie do Pana Szymańskiego i przekaże o czynnościach, które zostaną podjęte i dalsze kroki w przypadku naruszania własności. Następne kroki to będzie postępowanie wynikające z Kodeksu Cywilnego.
Radny Jan Mieloszyński spytał się, czy Rada Sołecka była informowana o konflikcie tych osób ?

Pan Burmistrz poinformował, że konflikt sięga jeszcze 2000 roku i Rada Sołecka wie o tym konflikcie.
Radny Hieronim Bartkowiak przypomniał, że skarga dotyczy tego, że Pan Burmistrz nie podejmuje działań związanych z przedstawioną sprawą i jeśli ktoś mówi, że Burmistrz nie działał, to tak nie jest, gdyż Pan Burmistrz jak nam przedstawiono podejmował działania, jak również działania podejmowała Straż Miejska. Wobec tego spytał się członków komisji, kto jest za uznaniem skargi za bezzasadną ?
Głosowanie :

"za" - głosowało 6 radnych - jednogłośnie.

 Komisja w głosowaniu, 6 głosami "za" uznała, że skarga Pani Róży   

 Kajetańczyk na działalność Burmistrza jest bezzasadna.
 Radna Hanna Pieprzyk dodała, że skargę komisja uznała za bezzasadną na   

 podstawie dotychczasowych działań Pana Burmistrza.
 Radny Marcin Mróz poprosił o poinformowanie Komisji, jak ta sprawa dalej będzie się toczyć.

Pan Mielcarek zobowiązał się do przedstawienia Komisji, co w tej sprawie będzie się działo.

Pismo dot. opinii nt. skargi stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
ad. 4. Sprawy bieżące Komisji.

W tym punkcie nie było żadnych pytań i dyskusji.


Wobec zrealizowania porządku obrad  Z-ca Przewodniczącego Komisji - Hieronim Bartkowiak podziękował  wszystkim  radnym  oraz gościom za udział w posiedzeniu komisji, zamykając obrady o godz. 16.50.
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokołowała:
 



       Przewodniczył:

Longina Maj



   Z-ca Przewodniczącego Komisji  
podinspektor PAO.OR


            Hieronim Bartkowiak
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